
1  

Usnesení 
6. veřejného zasedání Zastupitelstva města Loštice, 

konaného v pondělí dne 23. září 2019 v Městském kulturním středisku 
a knihovně v Lošticích 

 
 

 

Usnesení 6/1: ZM schvaluje předložený program 6. zasedání Zastupitelstva města 
Loštice. PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 6/2: ZM schvaluje Bc. Milana Nováka a Michala Trlicu členy návrhové komise. 

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 6/3: ZM schvaluje Bc. Jiřího Bálka a Mgr. Lubomíra Faltuse ověřovateli 

zápisu.       PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 6/4: ZM určuje zapisovatelem jednání ZM č. 6 paní Ing. Radku 

Kristenovou.      PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 6/5: ZM schvaluje zápis z 5. veřejného zasedání zastupitelstva města 
bez připomínek. PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 6/6: ZM bere na vědomí zprávu o plnění úkolů vyplývajících ze zápisu 
a usnesení ZM č. 5. PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 
Usnesení 6/7: ZM bere na vědomí  zprávu  o  činnosti  RM  za  období  od  10.  6.  2019 
do 9. 9. 2019 (č. 14 - 19). PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 6/8: ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2019, dle předloženého návrhu. 

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 6/9: ZM vydává OZV č. 3/2019 - o nočním klidu, s účinností od 15. 10. 2019, 

dle přílohy. ZM ruší OZV č. 2/2019 o nočním klidu ze dne 26. 6. 2019. 

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 6/10: ZM vydává OZV č. 4/2019, kterou se stanoví pravidla pro pohyb psů 
na veřejném prostranství na území města Loštice. OZV nabývá účinnosti 15. dnem 
po dni jejího vyhlášení. ZM ruší OZV č. 1/2017 ze dne 16. 3. 2017. 
 PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-2 
 

Usnesení 6/11: ZM schvaluje Územní studii „Změna využití areálu bývalé cihelny 

Loštice na plochy výrobní a skladovací Loštice“ v rozsahu 1 ha viz příloha, která bude 

v maximálním možném rozsahu zapracována do územního plánu, aby nastavené 

podmínky byly pro investora závazné, součástí schválení územní studie a změny 

územního plánu města č. 2 je „Prohlášení investora ke schválení změny územního plánu 

města č. 2 – zařazení ploch bývalé cihelny v Lošticích do územního plánu města jako 

plochy výrobní a skladovací v rozsahu 1 ha“, ZM schvaluje zbývající část vymezené 

plochy územní rezervy pro smíšené bydlení ponechat v územní rezervě se změnou 

využití územní rezerva pro plochy výrobní a skladovací v souladu se zpracovanou 

územní studií, tato plocha bude z územní rezervy převedena do ploch výrobních 

a skladovacích pouze na základě další budoucí změny územního plánu města schválené 

ZM a to pouze v případě, že vlastník pozemku dodrží veškeré dohodnuté podmínky 

a za předpokladu, že provozem výrobního areálu na všech plochách bývalé cihelny - 



2  

současné plochy výrobní a skladovací + územní studií schválené plochy výrobní 

a skladovací rozšířené na plochu 1 ha, nedojde k významným negativním dopadům 

do bytové zástavby.      PRO-11, PROTI-3, ZDRŽEL SE-1 

 

Usnesení 6/12: ZM schvaluje místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na území města                 

od 1. 1. 2020 ve výši 560,00 Kč. ZM pověřuje úsek životního prostředí a správy majetku 

města k vypracování nové obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů na území města do příštího veřejného zasedání zastupitelstva 

města. 

        PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 6/13: ZM schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku na 

zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje, kterým se příspěvek počínaje rokem 

2020 navyšuje z částky 70,00 Kč na každého obyvatele na 150,00 Kč na každého 

obyvatele města a zároveň se stanovuje meziroční indexace poskytovaného příspěvku, 

tzn. počínaje rokem 2021, je příjemce oprávněn každoročně jednostranně příspěvek 

zvýšit o tolik procent, kolik činila meziroční inflace za uplynulý kalendářní rok.  

        PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 6/14: ZM schvaluje na základě žádosti Mikroregionu Mohelnicko navýšení 

členského příspěvku Mikroregionu Mohelnicko na rok 2020 z částky 20,00 Kč 

na každého obyvatele na částku 80,00 Kč na každého obyvatele. 
        PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 6/15: ZM schvaluje odkup pozemku p. č. 1751/81, druh pozemku ostatní 

plocha/ostatní komunikace o výměře 101 m
2
, který vznikne rozdělením  pozemku 

p.č. 1751/12 dle geometrického plánu pro rozdělení č. 1296-10/2019 při stavbě 

cyklostezky Loštice – Moravičany, ve vlastnictví J. F., 789 83  Loštice, zapsaného u 

Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrálního pracoviště Šumperk na LV č. 

1793 pro k. ú. a obec Loštice za kupní cenu 50,00 Kč za 1 m
2
 (101 m

2
 x 50,00 Kč/m

2
 = 

5.050,- Kč - cena stanovena na základě dohody smluvních stran při uzavření smlouvy o 

budoucí kupní smlouvě k realizaci projektu výstavby cyklostezky). ZM pověřuje 

starostku uzavřít se žadateli ve smyslu schváleného usnesení řádnou kupní smlouvu. 

        PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

        

Usnesení 6/16: ZM schvaluje odkup pozemku p. č. 1751/80, druh pozemku ostatní 

plocha/ostatní komunikace o výměře 106 m
2
, který vznikne rozdělením  pozemku p.č. 

1751/13 a odkup pozemku p.č. 1751/76, druh pozemku ostatní plocha/ostatní 

komunikace o výměře 2012 m
2
, který vznikne rozdělením  pozemku p.č. 1751/15,  

dle geometrického plánu pro rozdělení č. 1296-10/2019 při stavbě cyklostezky Loštice – 

Moravičany, ve vlastnictví Z. M., 789 83  Loštice, zapsaného u Katastrálního úřadu pro 

Olomoucký kraj, katastrálního pracoviště Šumperk na LV č. 514 pro k. ú. a obec 

Loštice za kupní cenu 50,00 Kč za 1 m2 (106 m
2
 + 2012 m

2
 x 50,00 Kč/m

2
 = 105.900,- Kč 

- cena stanovena na základě dohody smluvních stran při uzavření smlouvy o budoucí 

kupní smlouvě k realizaci projektu výstavby cyklostezky). ZM pověřuje starostku 

uzavřít se žadateli ve smyslu schváleného usnesení řádnou kupní smlouvu.  

        PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 6/17: ZM schvaluje odkup pozemku p. č. 1751/68, druh pozemku ostatní 

plocha/ostatní komunikace o výměře 1054 m
2
, který vznikne rozdělením  pozemku 

p.č. 1751/17 dle geometrického plánu pro rozdělení č. 1296-10/2019 při stavbě 

cyklostezky Loštice – Moravičany, ve vlastnictví L. G., 789 83  Loštice a Ing. M. G.,                   



3  

789 83  Loštice, zapsaného u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrálního 

pracoviště Šumperk na LV č. 827 pro k. ú. a obec Loštice za kupní cenu 50,00 Kč                     

za 1 m² (1054 m² x 50,00 Kč/m² = 52.700,- Kč - cena stanovena na základě dohody 

smluvních stran při uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě k realizaci projektu 

výstavby cyklostezky). ZM pověřuje starostku uzavřít se žadateli ve smyslu schváleného 

usnesení řádnou kupní smlouvu.  

        PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

 
 

Zapsala dne 26. 9. 2019 Ing. Radka Kristenová 

 

 

 

 

……………………………………. 

Bc. Šárka Havelková Seifertová 

starostka 

 
 

 

Ověřovatelé zápisu: ……………………… …………………………………. 

       Bc. Jiří Bálek Mgr. Lubomír Faltus 


